―1―

2010201020102010年度第年度第年度第年度第1111回回回回経営経営経営経営審議会審議会審議会審議会議事録議事録議事録議事録

日 時  2010年6月29日（火）10:25～11:05

場 所  本部棟 大会議室

出席者  理事長、副理事長（学長）、對馬委員、沼田委員、山科委員（事務局長）、

宇藤委員

※ 委任状提出者：斉藤委員、根本委員

【会議概要】

定足数

議事①

議事②

その他

○定款第20条により成立

平成平成平成平成22221111年度決算年度決算年度決算年度決算についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○理事長及び事務局から、法人の第1事業年度の決算として、平成21年4月1日

から平成22年3月31日までの間における財務諸表の概要について、資料に基づ

き説明があった。

○併せて理事長から、当該財務諸表に係る監事の監査結果について、資料に基

づき報告があった。

○審議において、損益計算書における運営費交付金収益及び授業料収益の計上

額と、キャッシュ・フロー計算書における運営費交付金収入及び授業料収入の

計上額の相違に関する質疑があり、事務局から説明があった。

○以上を経た審議の結果、原案通り承認された。

    平成平成平成平成21212121年度事業年度評価年度事業年度評価年度事業年度評価年度事業年度評価（（（（業務実績報告書業務実績報告書業務実績報告書業務実績報告書））））についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○理事長及び学長から、地方独立行政法人法に基づく平成21年度計画に対する

事業年度評価（業務実績報告書）について、学内における評価作業をとりまと

め、報告書として青森市に提出する旨、資料に基づき説明があった。

○審議において、本学の国際交流に係る取組状況等に関する質疑を経た後、原

案通り承認された。

特になし